
 

 Stránka 1 z 1 

Asociace Dítě a Rodina, z. s. 
Korespondenční adresa: Lahovská 85, 159 00 Praha 5 

Tel.: +420 702 026 600, e-mail: info@ditearodina.cz 
 

V Praze, 8. března 2022 
 

OTEVŘENÝ DOPIS PŘEDSEDŮM POSLANECKÝCH KLUBŮ A ČLENŮM VLÁDY 

Podpora Kláry Laurenčíkové na pozici  
vládní zmocněnkyně pro lidská práva  

 

Vážení předsedové poslaneckých klubů, vážení členové vlády, 
 
obracíme se na Vás jménem Asociace Dítě a Rodina, největšího sdružení svého druhu v České republice, které 
zahrnuje 79 organizací na ochranu ohrožených dětí, abychom na pozici vládního zmocněnce pro lidská práva 
navrhli Mgr. Kláru Laurenčíkovou, předsedkyni Vládního výboru pro práva dítěte. 

Klára Laurenčíková věnovala celý svůj dosavadní pracovní život ochraně práv dětí a řadí se mezi naše přední 
odborníky v oblasti péče o ohrožené děti, inkluze, speciální pedagogiky a integrace znevýhodněných skupin 
obyvatel do společnosti. Stojí v čele České odborné společnosti pro inkluzivní vzdělávání a externě přednáší 
na Katedře speciální pedagogiky Univerzity Karlovy. Spoluzaložila iniciativu Dobrý start, která dlouhodobě 
pomáhá ohroženým dětem v ČR. 

Vedle rozsáhlých odborných znalostí z oblasti ochrany lidských práv má za sebou bohaté zkušenosti 
z působení ve státní správě: zastávala pozici náměstkyně ministra školství a poradkyně ministryně práce a 
sociálních věcí. Vedle toho pracovala v Jedličkově ústavu a školách s dětmi se zdravotním postižením, 
působila rovněž v Charitě ČR. 

Byla členkou expertního týmu evropského komisaře pro zaměstnanost, sociální věci a začleňování László 
Andora při tvorbě strategie Social Investment Package. Za svou podporu systémových změn v oblasti 
inkluzivního vzdělávání byla v roce 2019 byla vyznamenána Nadací Olgy Havlové. 

V osobě Kláry Laurenčíkové by vláda získala respektovanou odbornici a silnou osobnost, která má širokou 
podporu mezi odborníky z oblasti ochrany rodin a dětí. Klára Laurenčíková je také laskavou a spolehlivou 
kolegyní, která dokáže své okolí motivovat jak nespornými profesními přednostmi, tak lidským přístupem. 

Věříme proto, že Mgr. Klára Laurenčíková je jedním z nejvhodnějších kandidátů na pozici vládní zmocněnkyně 
pro lidská práva. Jsme přesvědčeni, že tento důležitý post nabývá na významu, a to jak v důsledku covidové 
pandemie, která výrazně dolehla právě na ohrožené rodiny s dětmi, tak v současné situaci, kdy se Česká 
republika bude vyrovnávat s velkým přílivem uprchlíků z Ukrajiny. 

S pozdravem 
 
David Svoboda 
předseda Asociace Dítě a Rodina, z. s. 

 v Pomáhají především dětem, které se ocitly v obtížné situaci. Asociace 

sdružuje desítky společností, mimo jiné organizace Nadace Sirius, Nadace J&T, Amalthea, Lumos, Centrum pro dítě a rodinu Valika, 
SOS dětské vesničky, Středisko náhradní rodinné péče a mnoho dalších institucí spolupracujících s dětskými domovy a centry pro 
pěstounskou a rodinnou péči. 

mailto:info@ditearodina.cz

